
                                                 

 
 

      АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

              от    20.10.2015 года                                                                                               № 1251 

п. Шексна 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 11 октября 2012 года № 1874 

«Об утверждении муниципальной программы  

«Газификация Шекснинского муниципального района  

на 2013-2017 годы» 

 

На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса РФ и руководствуясь 

статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Газификация Шекснинского 

муниципального района на  2013-2017 годы», утвержденную постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 11 октября 2012 

года  № 1874 (в редакции постановления № 1082 от 17 августа 2015 года), 

следующие изменения: 

1.1. В Паспорте программы строку «Объем бюджетных ассигнований 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных                   общий объем финансовых средств, 

ассигнований программы»        необходимых для реализации программы 

                                                      составляет 11 466,5 тыс.рублей, в том 

                                                      числе по годам: 

                                                      2013 год – 1 320,3 тыс.рублей; 

                                                      2014 год – 3 327,3 тыс.рублей; 

                                                                2015 год – 1 911,4 тыс.рублей; 

                                                      2016 год -  1 250,0 тыс.рублей; 

                                                                2017 год – 3 657,5 тыс.рублей. 

                                                      объем бюджетных ассигнований на 

                                                      реализацию программы за счет 

                                                      областных средств – 6 141,7 тыс.рублей, 

                                                      в том числе по годам: 

                                                                2014 год – 2 233,2 тыс.рублей; 

                                                                2015 год – 1 301,0 тыс.рублей; 

                                                      2017 год – 2 607,5 тыс.рублей. 

                                                      объем бюджетных ассигнований на 

                                                      реализацию муниципальной программы 



                                                       за счет средств бюджета района – 

                                                       4 970,2  тыс.рублей, в том числе по 

                                                       годам: 

                                                                2013 год – 1 230,0 тыс.рублей; 

                                                      2014 год -     982,5тыс.рублей; 

                                                      2015 год –    457,7 тыс.рублей;  

                                                      2016 год – 1 250,0 тыс.рублей; 

                                                      2017 год – 1 050,0 тыс.рублей. 

                                                      объем бюджетных ассигнований на  

                                                      реализацию программы за счет средств 

                                                      бюджета поселений – 354,6 тыс.рублей, 

                                                      в том числе по годам: 

                                                      2013 год –  90,3 тыс.рублей; 

                                                      2014 год – 111,6 тыс.рублей; 

                                                      2015 год – 152,7 тыс.рублей. 

1.2. В абзаце 1 раздела 4 программы цифры «12 164,2» заменить 

цифрами «11 466,5», цифры «2 609,1» заменить цифрами «1 911,4». 

1.3. В абзаце 3 раздела 4 программы цифры «5 667,9» заменить цифрами 

«4 970,2», цифры «1 155,4» заменить цифрами «457,7». 

1.4. В таблице 1 Приложения №1 к программе строки 1,2,4,5,12,13,14, 

71,72,73 в столбце 5 «Расходы (тыс.руб.), годы» изложить в следующей 

редакции: 

          « 

 Наименование основного 

мероприятия 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

 год 

2016 

год 

2017 

год 

 Всего, в том числе: 1320,3 3327,3 1911,4 1250,0 3657,5 

 бюджет района 1230,0 982,5 457,7 1250,0 1050,0 

 Мероприятие 2 

Проведение кадастровых 

работ, межевание земельного 

участка под газопровод. 

Работы по технической 

паспортизации и 

регистрации права 

муниципальной 

собственности на газопровод 

     

 Всего, в том числе: 31,5     

 бюджет района 31,5     

 Мероприятие 19 

Выполнение проектных 

работ по объекту 

«Газопровод к зданию 

котельной МОУ «Чебсарская 

школа» в п.Чебсара 

Шекснинского района (в т.ч. 

государственная экспертиза) 

     



 Всего, в том числе:   70,4   

 бюджет района   70,4   

                                                                                                                                              ». 

               1.2. В Таблице 2 Приложения №1 к программе строки 1,2,4,5,13,14,15,   

16,90,91, 92 и 93  изложить   в  следующей редакции: 

         « 

 Наименование 

основного мероприятия 

Расходы (тыс.руб.), годы 

  2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

 Всего, в том числе: 1 320,0 3 327,3 1 911,4 1 250,0 3 657,5 

 бюджет района 1 230,0 982,5 457,7 1 250,0 1 050,0 

Мероприятие 2 

 Проведение кадастровых 

работ, межевание 

земельного участка под 

газопровод. Работы по 

технической 

паспортизации и 

регистрации права 

муниципальной 

собственности на 

газопровод 

     

 всего 31,5     

 бюджет района 31,5     

Мероприятие 19 

 Выполнение 

инженерных изысканий 

по объекту 

«Газопровод к зданию 

котельной МОУ 

«Чебсарская школа» 

городского поселения 

Чебсарское 

Шекснинского района» 

     

 всего   70,4   

 бюджет района   70,4   

                                                                                                                                             ». 

  1.3. Приложение №3 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 
официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                          Е.А. Богомазов



Приложение 1 

к постановлению 

Администрации Шекснинского  

муниципального района 

от 20.10. 2015 г. № 1251 

 

« Приложение №3   

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  

«Газификация Шекснинского муниципального района на 2013-2017 годы» 

 

№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Наименование 

индикатора 

(показателя) 

Единица 

измерения 

Значение показателей 

2013 год 
2014 год 2015 год 2016год 2017 год 

 

1. 

Строительство распределительных 

газовых сетей для увеличения 

объема потребления природного 

газа населением и объектами 

социальной сферы района 

Протяженность 

построенных 

распределительных 

газовых сетей 

км 0,24 1,14 0,52 0,8 1,6 

 

2. 

Перевод потребителей сжиженного 

газа (угля) в населенных пунктах на 

использование природного газа 

Количество 

домовладений 

(квартир), получивших 

доступ к природному 

газу, включая 

социально-значимые 

объекты 

ед. 2 

 

 

55 

 

 

6 -- 332 

3. Развитие сети газоснабжения 

различного назначения 

Проектирование 

объектов газификации км 

 

-- 

 

0,1 - -- -- 

4.  Повышение уровня обеспечения 

сетевым газом потребителей 

Уровень газификации 

потребителей района 

природным газом 

% 

 

64 

 

64,3 64,33 64,33 66 

 

». 


